
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/811/2012/Z/12
Z Á P I S

z 12. schůze Rady města České Budějovice konané dne 4. 4. 2012
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Kamil Calta, Eva Hajerová, Ing. Miroslav Joch, Ing. Jaroslav Mach, 
Ing. Ivo Moravec, Mgr. Petr Podhola, Ing. Ivana Popelová, JUDr. Josef Průcha, Mgr. Jiří Šesták, 
Mgr. Juraj Thoma, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí,

Ing. Petra Šebestíková - předsedkyně finančního výboru

Omluveni: 

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, hlasování o zařazení bodu poř. č. 68, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma.
Dle jednacího řádu bylo hlasováno o zařazení bodu poř. č. 68 čj. KP-
RM/762/2012/M/681 Žádost o povolení letní předzahrádky na Piaristickém náměstí pro 
spol. Fresh CZ s.r.o. (10,0,1,0/11). Dále bylo hlasováno o zařazení bodu poř. č. 3 čj. KP-
RM/775/2012/M/693 Zadání Změny č. 2 územní studie pořízené "Levý břeh - Vltava - 
pro část makrobloků 3.5.1.014., 3.5.1.015., 3.5.1.031., 3.5.1.032., 3.5.1.044., 3.5.1.045., 
3.5.1.046., 3.5.1.047." v části k. ú. České Budějovice 2 (0,9,2,0/11).
Ing. Kamilem Caltou byl stažen materiál poř. č. 60 čj. KP-RM/798/2012/M/716 "České 
Budějovice, ulice E. Rošického - stavební úpravy komunikace č. III/14539" - dodatek č. 
2. 
Byl schválen program 12. schůze Rady města České Budějovice (11,0,0,0/11).
Byly projednány zápisy z 10. a 11. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny 
námitky.
Byla provedena tisková oprava usn. č. 501/2012 - za cenu 91.200,- Kč byl doplněn text 
"bez DPH".
Ing. Kamil Calta byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem.

1. číslo jednací KP-RM/725/2012/M/645
Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Univerzita 
II v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 536/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování, Ing. Jana 
Sládková, ved. odd. územního plánování

2. číslo jednací KP-RM/746/2012/M/666
Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
U Litvínovické silnice III v k. ú. České Budějovice 2
Usnesení nebylo přijato (0,10,1,0/11)



2

Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování, Ing. Jana 
Sládková, ved. odd. územního plánování

3. číslo jednací KP-RM/717/2012/M/640
Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Stromovka IV v k. ú. 
České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 537/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování, Ing. Jana 
Sládková, ved. odd. územního plánování

4. číslo jednací KP-RM/697/2012/M/626
Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě U Švába v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 538/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování, Ing. Jana 
Sládková, ved. odd. územního plánování

5. číslo jednací KP-RM/696/2012/M/625
Zadání změny územního plánu města České Budějovice ve vazbě na severní spojku, k. ú. 
České Budějovice 2, České Budějovice 3 a České Vrbné 
Přijato usnesení č. 539/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování, Ing. Jana 
Sládková, ved. odd. územního plánování

6. číslo jednací KP-RM/728/2012/M/648
Podnět statutárního města České Budějovice k návrhu zprávy o uplatňování Zásad 
územního rozvoje Jihočeského kraje 
Přijato usnesení č. 540/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování, Ing. Jana 
Sládková, ved. odd. územního plánování

7. číslo jednací KP-RM/771/2012/M/689
Přeložka silnice I/20 v úseku OK u Globusu - Pražská tř. ("Severní spojka") - společná 
investice s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
Přijato usnesení č. 541/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Michal Šram, útvar hlavního architekta

8. číslo jednací KP-RM/699/2012/M/627
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu volnočasových aktivit v roce 2012
Přijato usnesení č. 542/2012 (8,0,3,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Jindřiška Kačenová, předsedkyně školské komise rady města

9. číslo jednací KP-RM/789/2012/M/707
Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního ruchu 
za rok 2011
Přijato usnesení č. 543/2012 (11,0,0,0/11)

10. číslo jednací KP-RM/713/2012/M/636
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o partnerství s Dopravním podnikem města České Budějovice, 
a. s.
Přijato usnesení č. 544/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu

11. číslo jednací KP-RM/722/2012/M/644
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z Regionálního operačního 
programu NUTS II Jihozápad na projekt Regenerace části panelového sídliště Máj - jižní 
část



3

Přijato usnesení č. 545/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu

12. číslo jednací KP-RM/730/2012/M/650
Zapojení projektu partnera do IPRM Levý břeh Vltavy - Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích
Přijato usnesení č. 546/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu

13. číslo jednací KP-RM/787/2012/M/705
Informace o předložení žádosti o grant z Grantového programu Jihočeského kraje Úcta 
k předkům na projekt "Oprava Hardtmuthovy hrobky v Mladém" 
Přijato usnesení č. 547/2012 (11,0,0,0/11)

14. číslo jednací KP-RM/727/2012/M/647
Výsledek výzvy k výběru realizátora "Sezónních trhů do 31. 12. 2014"
Přijato usnesení č. 548/2012 (6,2,2,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury, Mgr. Kateřina Bohůnková, 
právní odd. odboru kancelář primátora

15. číslo jednací KP-RM/733/2012/M/653
Výsledek Výzvy k podání nabídky na využití objektu Kino Kotva od 1. 1. 2013
Přijato usnesení č. 549/2012 (9,1,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury, Mgr. Kateřina Bohůnková, 
právní odd. odboru kancelář primátora, Jan Turinský

16. číslo jednací KP-RM/736/2012/M/656
Výsledek Výzvy k podání nabídky na využití objektu v Domě umění - Galerie 
současného umění, náměstí Přemysla Otakara II. č. 38, České Budějovice 1
Přijato usnesení č. 550/2012 (9,2,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury, Mgr. Kateřina Bohůnková, 
právní odd. odboru kancelář primátora

17. číslo jednací KP-RM/718/2012/M/641
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 12 až V 15
Přijato usnesení č. 551/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

18. číslo jednací KP-RM/769/2012/M/687
Rozpočtová opatření číslo 44 až 46
Přijato usnesení č. 552/2012 (9,0,0,0/9)
Mgr. Šesták požádal zapsat, že je ředitelem Jihočeského divadla, p. o.
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

19. číslo jednací KP-RM/754/2012/M/673
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Jírovcova č. 
p. 2597, České Budějovice – místnost č. 1
Přijato usnesení č. 553/2012 (10,0,0,0/10)

20. číslo jednací KP-RM/755/2012/M/674
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Jirsíkova č. 
p. 243/2, České Budějovice – kanceláře č. 44
Přijato usnesení č. 554/2012 (10,0,0,0/10)

21. číslo jednací KP-RM/757/2012/M/676
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu U Černé věže 14, 
České Budějovice – nebytový prostor (kancelář, prodejna)
Přijato usnesení č. 555/2012 (10,0,0,0/10)



4

22. číslo jednací KP-RM/759/2012/M/678
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu nebytových prostor – objekt veřejné WC, 
nebytový prostor s možností provozování rychlého občerstvení - roh ul. Na Sadech 
a Krajinské, České Budějovice
Přijato usnesení č. 556/2012 (11,0,0,0/11)

23. číslo jednací KP-RM/763/2012/M/682
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě Dr. Stejskala 14, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 557/2012 (8,0,3,0/11)

24. číslo jednací KP-RM/764/2012/M/683
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě Dr. Stejskala 14, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 558/2012 (8,0,3,0/11)

25. číslo jednací KP-RM/765/2012/M/684
Dispozice s byty – poskytnutí náhradního ubytování v bytě o velikosti 1+0 v domě 
Vrbenská 4, České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 559/2012 (10,0,1,0/11)

26. číslo jednací KP-RM/767/2012/M/686
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě Lannova tř. 6, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 560/2012 (11,0,0,0/11)

27. číslo jednací KP-RM/772/2012/M/690
Dispozice s byty – přenechání náhradního bytu o velikosti 1+0 v domě Vrbenská 4, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 561/2012 (7,0,4,0/11)

28. číslo jednací KP-RM/780/2012/M/698
Dispozice s byty – přenechání náhradního ubytování dle možnosti volných bytů pro 
konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 562/2012 
Oddělené hlasování: v části bere na vědomí (11,0,0,0/11). 
Usnesení nebylo přijato v části schvaluje přenechání náhradního ubytování dle možnosti 
volných bytů pro konkrétní fyzické osoby (0,4,7,0/11) a v části ukládá Ladislavu Volfovi, 
jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o., realizovat přijaté usnesení (0,4,7,0/11).

29. číslo jednací KP-RM/740/2012/M/660
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 1667/24, 1701/4, 1701/5 a 1701/6 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 563/2012 (7,0,0,0/7)
Byla sloučena rozprava k bodům poř. č. 29 - 32.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

30. číslo jednací KP-RM/750/2012/M/669
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemky parc. č. 107/1 a parc. č. 3683/9 v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 564/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

31. číslo jednací KP-RM/752/2012/M/671
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 194/1 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 565/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



5

32. číslo jednací KP-RM/751/2012/M/670
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 1684 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 566/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

33. číslo jednací KP-RM/742/2012/M/662
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků v k. ú. České Budějovice 2 a 6 – Optická síť
Přijato usnesení č. 567/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

34. číslo jednací KP-RM/796/2012/M/714
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání stavby „Cyklostezka podél řeky 
Vltavy (ul. E. Pittera – zahrádky Litvínovická)“ v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 568/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

35. číslo jednací KP-RM/739/2012/M/659
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 4353 v k. ú. České 
Budějovice 3 – Jihočeské divadlo
Přijato usnesení č. 569/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

36. číslo jednací KP-RM/743/2012/M/663
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 403/6 a 403/7 v k. ú. 
České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 570/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

37. číslo jednací KP-RM/756/2012/M/675
Dispozice s majetkem města – pronájem  části pozemku parc. č. 1918/4 v k. ú. České 
Budějovice 4
Usnesení nebylo přijato (0,7,1,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

38. číslo jednací KP-RM/737/2012/M/657
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 690/2 v k. ú. České Budějovice 
3
Přijato usnesení č. 571/2012 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

39. číslo jednací KP-RM/735/2012/M/655
Dispozice s majetkem města – směna parc. č. 998/5 v k.ú. Hrdějovice za parc. č. 1866, 
4728/3, 4728/9 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 572/2012 (6,0,2,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

40. číslo jednací KP-RM/741/2012/M/661
Dispozice s majetkem města – čestné prohlášení pro převodu pozemků v k. ú. České 
Vrbné  a k. ú. České Budějovice 2 – lokalita cesty vrbenských rybníků
Přijato usnesení č. 573/2012 (6,0,2,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

41. číslo jednací KP-RM/778/2012/M/696
Dispozice s majetkem města – uzavření smluv o budoucím darování stavby ZTV, 
pozemků a budoucí prodej částí pozemků v k. ú. České Budějovice 7 – stavby 
„Administrativní centrum MODRÁ HVĚZDA“



6

Přijato usnesení č. 574/2012 (6,1,2,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

42. číslo jednací KP-RM/744/2012/M/664
Dispozice s majetkem města –  prodej částí pozemků parc. č. 1800/16, 1800/15, 4739, 
1694/1, 1619 a 1794/1 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 575/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

43. číslo jednací KP-RM/781/2012/M/699
Dispozice s majetkem města – záměr přijetí daru stavby komunikace a pozemků parc. č. 
2520/30 a parc. č. 2520/31 v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 576/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

44. číslo jednací KP-RM/783/2012/M/701
Dispozice s majetkem města – záměr přijetí daru staveb ZTV a pozemků parc. č. 2367/5, 
parc. č. 2482/16 a parc. č. 2364/8, vše v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 577/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

45. číslo jednací KP-RM/758/2012/M/677
Dispozice s majetkem města – záměr darování pozemků v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 578/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

46. číslo jednací KP-RM/745/2012/M/665
Dispozice s majetkem města – záměr bezúplatného převodu stavby náhradního zdroje 
vody v k. ú. Nová Ves u Českých Budějovic
Přijato usnesení č. 579/2012 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

47. číslo jednací KP-RM/753/2012/M/672
Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 1199/10 v k. ú. České Budějovice 
4
Přijato usnesení č. 580/2012 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

48. číslo jednací KP-RM/770/2012/M/688
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemků parc. č. 2099/127 a 2099/130, vše 
v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 581/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

49. číslo jednací KP-RM/729/2012/M/649
Dispozice s majetkem města – prodej bytové jednotky č. 1482/10 v domě tř. 28. října čp. 
1482/7 v k. ú. České Budějovice 3 – změna usnesení
Přijato usnesení č. 582/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

50. číslo jednací KP-RM/790/2012/M/708
Dispozice s majetkem města - variantní řešení dopravní stavby "Přeložka silnic II/156 
a II/157 v Č. Budějovicích - 1. etapa, část 1.1."
Přijato usnesení č. 583/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

51. číslo jednací KP-RM/786/2012/M/704
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. č. 
2068 v k. ú. České Budějovice 3



7

Přijato usnesení č. 584/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

52. číslo jednací KP-RM/794/2012/M/712
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. 
č. 2035 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 585/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

53. číslo jednací KP-RM/792/2012/M/710
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. 
č. 2030/8 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 586/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

54. číslo jednací KP-RM/797/2012/M/715
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. 
č. 2041/11 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 587/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

55. číslo jednací KP-RM/773/2012/M/691
Dispozice s majetkem města - pronájem plochy na letní plovárně za účelem prodeje 
zmrzliny
Usnesení nebylo přijato (2,4,4,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Jaroslav Masař, ved. odd. provozu odboru sportovní zařízení

56. číslo jednací KP-RM/788/2012/M/706
Dispozice s majetkem města - pronájem šaten, kabin a ledových ploch sdružení HC 
ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI o.s.
Přijato usnesení č. 588/2012 (8,1,2,0/11)
Byl schválen protinávrh Ing. Jocha - pronájem za cenu 193.100,- Kč.
Návrh - pronájem za cenu 151.000,- Kč - nebyl schválen (2,2,7,0/11).
Jednání přítomen: Ing. Jaroslav Masař, ved. odd. provozu odboru sportovní zařízení

57. číslo jednací KP-RM/761/2012/M/680
Vypsání veřejné zakázky na akci "Zateplení  Domova pro seniory Hvízdal České 
Budějovice" na provedení víceprací a odsouhlasení méněprací
Přijato usnesení č. 589/2012 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

58. číslo jednací KP-RM/703/2012/M/631
"Přístavba učeben, spojovacího koridoru a stavební úpravy ZŠ O. Nedbala, České 
Budějovice" - dodatek č. 4
Přijato usnesení č. 590/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

59. číslo jednací KP-RM/800/2012/M/718
"Převod linky č. 1 na trolejbusový provoz" - dodatek č. 3
Přijato usnesení č. 591/2012 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

60. číslo jednací KP-RM/732/2012/M/652
Dodatek č. 9 Smlouvy o nájmu č. 115/27/02 uzavřené dne 31. 5. 2002 mezi městem 
České Budějovice a obchodní společností "Lesy a rybníky města Českých Budějovic" 
a dodatek č. 2 Smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv 
a povinností vlastníka ze dne 31. 5. 2002 mezi městem České Budějovice a obchodní 



8

společností "Lesy a rybníky města Českých Budějovic"
Přijato usnesení č. 592/2012 (11,0,0,0/11)

61. číslo jednací KP-RM/760/2012/M/679
Operační plán jarního komplexního úklidu komunikací města České Budějovice 2012
Přijato usnesení č. 593/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

62. číslo jednací KP-RM/734/2012/M/654
Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických nápojů 
v rámci akce Open Air koncert u příležitosti 20. výročí společnosti Robert Bosch, spol. 
s r. o.
Přijato usnesení č. 594/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

63. číslo jednací KP-RM/731/2012/M/651
Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad - prodej jarních dekorací na Lannově třídě
Přijato usnesení č. 595/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

64. číslo jednací KP-RM/747/2012/M/667
Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických nápojů 
v rámci sportovní akce RUNTOUR 2012 dne 7. 10. 2012 na nám. Přemysla Otakara II.
Přijato usnesení č. 596/2012 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

65. číslo jednací KP-RM/762/2012/M/681
Žádost o povolení letní předzahrádky na Piaristickém náměstí pro společnost Fresh CZ 
s.r.o.
Přijato usnesení č. 597/2012 (7,3,1,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

66. číslo jednací KP-RM/766/2012/M/685
Žádost o udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad na umístění letní předzahrádky na 
Lannově třídě
Přijato usnesení č. 598/2012 (9,2,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

67. číslo jednací KP-RM/779/2012/M/697
Žádost o udělení výjimky ke vstupu do zainvestované komunikace I. kategorie - chodník 
ze zámkové dlažby - točna MHD Haklovy Dvory
Usnesení nebylo přijato (3,0,8,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

68. číslo jednací KP-RM/791/2012/M/709
Návrh na vypsání veřejné zakázky na pojištění majetku města a odpovědnosti
Přijato usnesení č. 599/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Zdeňka Kovaříková, Mgr. Bezděkovský - zástupci spol. RENOMIA, a. s. 

69. číslo jednací KP-RM/776/2012/M/694
Odměny pro ředitele/ředitelky základních škol, mateřských škol a školních jídelen 
zřizovaných statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 600/2012 (8,1,0,0/9)
Protinávrh Evy Hajerové - snížit o 25 % odměnu ředitelům ZŠ Máj I a ZŠ Máj II - nebyl 
schválen (1,0,8,0/9).
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy



9

70. číslo jednací KP-RM/774/2012/M/692
Předání majetku k hospodaření škole zřizované statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 601/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

71. číslo jednací KP-RM/716/2012/M/639
Možnosti forem podpory vrcholového sportu ve městě České Budějovice
Přijato usnesení č. 602/2012 
Oddělené hlasování: v části bere na vědomí (10,0,1,0/11).
Usnesení nebylo přijato v části schvaluje následující variantu/y možné podpory:
1. Přímá finanční podpora,
2. Podpora formou nákupu reklamy či jiné služby,
3. Podpora formou slev na nájemném,
4. Majetkový podíl města v klubech vrcholového sportu,
5. Podpora vrcholového sportu pouze formou podpory mládežnických složek klubů,
6. Provozování sportovních zařízení v majetku města sportovními kluby,
7. Podpora prostřednictvím pronájmu reklamních ploch,
8. Podpora prostřednictvím pro tento účel zřízené nadace, příspěvkové organizace či 
o.p.s., (0,0,11,0/11)
a v části ukládá Mgr. Jiřímu Filipovi, předsedovi sportovní komise rady města, realizovat 
přijaté usnesení.(0,0,11,0/11).
Jednání přítomen: Mgr. Jiří Filip, předseda sportovní komise rady města

72. číslo jednací KP-RM/715/2012/M/638
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 2012 - 
opatření č. 2
Materiál byl odložen (10,0,0,0/10).
Jednání přítomen: Mgr. Jiří Filip, předseda sportovní komise rady města

73. číslo jednací KP-RM/793/2012/M/711
Směrnice rady města o postupu při zadávání  veřejných zakázek
Přijato usnesení č. 603/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek IO, Mgr. Martin 
Veselský, právník odboru kancelář tajemníka

74. číslo jednací KP-RM/719/2012/M/642
Bezplatné využití obřadní síně a přilehlých prostor - Robert Bosch spol. s r. o.
Přijato usnesení č. 604/2012 (11,0,0,0/11)

75. číslo jednací KP-RM/782/2012/M/700
Užití znaku města pro Nadační Fond Mezinárodní Fórum Mládeže
Usnesení nebylo přijato (3,2,5,0/10)

76. číslo jednací KP-RM/784/2012/M/702
Užití znaku města na pozvánkách vzpomínkového setkání k 70. výročí transportu do 
Terezína
Přijato usnesení č. 605/2012 (10,0,0,0/10)

77. číslo jednací KP-RM/785/2012/M/703
Bezplatné užití obřadní síně - ICEJ ČR České Budějovice
Přijato usnesení č. 606/2012 (10,0,0,0/10)

78. číslo jednací KP-RM/710/2012/M/634
Uzavření veřejnoprávní smlouvy ve věci výkonu státní správy na úseku vyřizování 
přestupků s obcemi Mokrý Lom a Branišov
Přijato usnesení č. 607/2012 (9,0,2,0/11)



10

79. číslo jednací KP-RM/799/2012/M/717
Změna ve složení Komise pro cestovní ruch Rady města České Budějovice
Přijato usnesení č. 608/2012 (11,0,0,0/11)

80. číslo jednací KP-RM/709/2012/M/633
Neinvestiční dotace na celoroční činnost sborů dobrovolných hasičů působících na území 
města České Budějovice
Přijato usnesení č. 609/2012 (11,0,0,0/11)

81. Různé

81.1 číslo jednací KP-RM/812/2012/M/726
Dopis spol. Forum Energy s. r. o. ze dne 8. 3. 2012
Přijato usnesení č. 610/2012 (8,0,2,0/10)
Ing. Moravec a JUDr. Bouzek oznámili, že jsou členy dozorčí rady společnosti Teplárna 
České Budějovice, a. s. Při projednávání bodu nebyl přítomen Mgr. Podhola, který 
je rovněž členem dozorčí rady uvedené společnosti.

82. Diskuse
Mgr. Thoma zmínil řešení informativního údaje o nákladech na prodanou 
vstupenku/jízdenku (Dopravní podnik/Jihočeské divadlo) - v této záležitosti bude 
jednat Mgr. Šesták s Ing. Baumrukovou.
Z podnětu JUDr. Průchy bude v průběhu měsíce května 2012 předložen na jednání rady 
města materiál zpráva o činnosti územní komise rady města.
Ing. Mach upozornil na přecházení komunikace občany u Mercury - navazující přestupy 
v MHD. 
Ing. Joch sdělil za klub ČSSD, že nový systém zavedený v MHD - přestupy - je 
nevyhovující. Požaduje jeho změnu - připravit podklady pro úpravu systému.  
Ing. Calta a JUDr. Bouzek informovali o předložení smlouvy na parkování s Dopravním 
podnikem na příští radu města, JUDr. Bouzek informoval o jednání s VINCI Park CZ a.s.
Ing. Moravec informoval členy rady města o projektu TAgWar - Město a krajina proti 
oteplování o. s. Ekoport, o konání Studentského jamování nápadů 16. - 20. 4. 2012 
v Českých Budějovicích a o potřebě vyřešit při hlášení závad na web. stránkách 
města zobrazování hlášení na odboru správy veřejných statků. Na jeho dotaz ohledně 
vyhlášky "psi" odpověděl Ing. Řeřábek, že se na vyhlášce pracuje. 
 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

12. schůze rady města byla ukončena v 16:30 hod.



11

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 

Univerzita II v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 536/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Univerzita II v k. 
ú. České Budějovice 2 (dále též "změna ÚPnM"),

II. d o p o r u č u j e
schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace budou platit navrhovatelé: konkrétní fyzické osoby

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
v souladu s ust. § 46 odst. (3) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v platném znění, předložit návrh na pořízení změny územního plánu města 
České Budějovice v lokalitě Univerzita II v k. ú. České Budějovice 2 ke schválení 
Zastupitelstvu města České Budějovice.

K bodu: Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Stromovka IV 
v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 537/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě Stromovka IV v k. ú. České Budějovice 2 (dále též "změna ÚPnM"),
2. návrh zadání změny ÚPnM projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a upravený v souladu s § 47 odst. (4) stavebního zákona jako 
závazný dokument, na jehož základě bude zpracován návrh změny ÚPnM,

3. vyhodnocení požadavků dotčených orgánů, stanoviska krajského úřadu, podnětů 
sousedních obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání změny ÚPnM,

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
předložit návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Stromovka 
IV v k. ú. České Budějovice 2 zastupitelstvu města k projednání a ke schválení.

K bodu: Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě U Švába v k. ú. 
České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 538/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě U Švába v k. ú. České Budějovice 2 (dále též"změna ÚPnM"),
2. návrh zadání změny ÚPnM projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a upravený v souladu s § 47 odst. (4) stavebního zákona jako 



12

závazný dokument, na jehož základě bude zpracován návrh změny ÚPnM,
3. vyhodnocení požadavků dotčených orgánů, stanoviska krajského úřadu, podnětů 

sousedních obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání změny ÚPnM,
II. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
předložit návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě U Švába 
v k. ú. České Budějovice 2 zastupitelstvu města k projednání a ke schválení.

K bodu: Zadání změny územního plánu města České Budějovice ve vazbě na severní spojku, 
k. ú. České Budějovice 2, České Budějovice 3 a České Vrbné 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 539/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice ve 

vazbě na severní spojku, k. ú. České Budějovice 2, České Budějovice 3 
a České Vrbné (dále též „změna ÚPnM“),

2. návrh zadání změny ÚPnM projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními stavebního 
zákona a upravený v souladu s § 47 odst. (4) stavebního zákona jako závazný dokument, 
na jehož základě bude zpracován návrh změny ÚPnM,

3. vyhodnocení požadavků dotčených orgánů, stanoviska krajského úřadu, podnětů 
sousedních obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání změny ÚPnM,

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
předložit návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice ve vazbě na severní 
spojku, k. ú. České Budějovice 2, České Budějovice 3 a České Vrbné zastupitelstvu města 
k projednání a ke schválení.

K bodu: Podnět statutárního města České Budějovice k návrhu zprávy o uplatňování Zásad 
územního rozvoje Jihočeského kraje 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 540/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu a znění podnětu statutárního města České Budějovice k  návrhu zprávy 
o uplatňování Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje (dále též „ZÚR“), 

II. s c h v a l u j e
znění podnětu statutárního města České Budějovice k návrhu zprávy o uplatňování ZÚR,

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
v souladu s § 42 odst. (1) ve vazbě na 6 odst. 6) písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, uplatnit podnět statutárního 
města České Budějovice k návrhu zpravy o uplatňování Zásad územního rozvoje Jihočeského 
kraje (do 06.04.2012).



13

K bodu: Přeložka silnice I/20 v úseku OK u Globusu - Pražská tř. ("Severní spojka") - 
společná investice s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 541/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
záměr poskytnutí investičního příspěvku města na akci "Přeložka silnice I/20 v úseku OK 
u Globusu - Pražská tř. ("Severní spojka"), prováděnou ve spolupráci s ŘSD na stavební 
objekty - chodníky, cyklostezky, veřejné osvětlení a vodohospodářskou infrastrukturu (která 
není součástí komunikace),

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
předložit záměr poskytnutí investičního příspěvku města ke schválení Zastupitelstvu města 
České Budějovice.

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu volnočasových aktivit v roce 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 542/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu města České 
Budějovice na podporu volnočasových aktivit v roce 2012
1. u opatření č. 1 - dle Protokolu hodnocení žádostí,
2. u opatření č. 2 - dle Protokolu hodnocení žádostí,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního 
ruchu za rok 2011

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 543/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního ruchu za 
rok 2011,

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
předložit vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního 
ruchu za rok 2011 na jednání zastupitelstva města.



14

K bodu: Dodatek č. 1 ke Smlouvě o partnerství s Dopravním podnikem města České 
Budějovice, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 544/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o partnerství s Dopravním podnikem města České Budějovice, a. s., 
týkající se vyřazení dílčích projektů A a B,

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o partnerství s Dopravním podnikem města České 
Budějovice, a. s.

K bodu: Dodatek č. 2 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z Regionálního 
operačního programu NUTS II Jihozápad na projekt Regenerace části panelového 
sídliště Máj - jižní část

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 545/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP  NUTS II Jihozápad na 
projekt Regenerace části panelového sídliště Máj - jižní část týkající se změny 
monitorovacích ukazatelů a rozpočtu projektu,

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II 
Jihozápad na projekt Regenerace části panelového sídliště Máj - jižní část.

K bodu: Zapojení projektu partnera do IPRM Levý břeh Vltavy - Jihočeská univerzita 
v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 546/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
zapojení projektu Jihočeské univerzity v Českých  Budějovicích "Netradiční metodiky 
a přístupy v archeologii: další vzdělávání archeologů" do IPRM Levý břeh Vltavy,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,
zajistit zapojení projektu partnera do IPRM Levý břeh Vltavy.

K bodu: Informace o předložení žádosti o grant z Grantového programu Jihočeského 
kraje Úcta k předkům na projekt "Oprava Hardtmuthovy hrobky v Mladém" 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 547/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o předložení žádosti o grant z Grantového programu Jihočeského kraje Úcta 
k předkům na projekt "Oprava Hardtmuthovy hrobky v Mladém",



15

II. u k l á d á
Kateřině Vrbové, ředitelce p. o. Pohřební ústav města České Budějovice,
zajistit realizaci projektu v případě přiznání grantu.

K bodu: Výsledek výzvy k výběru realizátora "Sezónních trhů do 31. 12. 2014"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 548/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek výzvy k výběru realizátora "Sezónních trhů do 31.12.2014" Pavla Řeháčka, 
Srubecká 14, 373 16, Dobrá Voda u Českých Budějovic,

II. u k l á d á
Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury,
podepsat smlouvu s vybraným pořadatelem.

K bodu: Výsledek Výzvy k podání nabídky na využití objektu Kino Kotva od 1. 1. 2013
(Zrušeno usnesením č. 711/2012 ze dne 2. 5. 2012)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 549/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. výsledek Výzvy k podání nabídky na využití objektu kina Kotva, Lidická 2110, České 

Budějovice 7 - Jan Turinský, Dukelská 457/12, 370 01 České Budějovice,
2. nájemní smlouvu, pověřovací akt a dohodu o poskytnutí vyrovnávací platby za služby 

obecného hospodářského zájmu s provozovatelem kina Kotva od 1. 1. 2013 Janem 
Turinským, Dukelská 457/12, 370 01 České Budějovice,

II. u k l á d á
1. Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,

podepsat nájemní smlouvu,
2. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,

podepsat pověřovací akt a dohodu o poskytnutí vyrovnávací platby za služby obecného 
hospodářského zájmu.

K bodu: Výsledek Výzvy k podání nabídky na využití objektu v Domě umění - Galerie 
současného umění, náměstí Přemysla Otakara II. č. 38, České Budějovice 1

(Zrušeno usnesením č. 711/2012 ze dne 2. 5. 2012)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 550/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. výsledek Výzvy k podání nabídky na využití objektu v Domě umění - Galerie současného 

umění, náměstí Přemysla Otakara II. č. 38, České Budějovice 1 - Michal Škoda, 
U Nového rybníka 596/III, 372 01 Soběslav,

2. nájemní smlouvu v upraveném znění, pověřovací akt a dohodu o poskytnutí vyrovnávací 
platby za služby obecného hospodářského zájmu s provozovatelem objektu v Domě 
umění - Galerie současného umění Michalem Škodou, U Nového rybníka 596/III, 372 01 
Soběslav,

II. u k l á d á
1. Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,

podepsat nájemní smlouvu,
2. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,

podepsat pověřovací akt a dohodu o poskytnutí vyrovnávací platby za služby obecného 



16

hospodářského zájmu s provozovatelem objektu.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 12 až V 15

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 551/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 12 až V 15,

II. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 12 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 

běžných výdajů odboru sociálních věcí z nespecifikované rezervy - dotace dle Směrnice 
č. 3/2011 na neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem, neinvestiční 
transfery občanským sdružením, neinvestiční transfery církvím a náboženským 
společnostem, ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím - 
Český červený kříž, Svaz důchodců, ostatní neinvestiční transfery neziskovým 
a podobným organizacím a neinvestiční transfery vysokým školám v celkové výši 
910.000 Kč,

2. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 13 - přesun finančních prostředků v rámci 
rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních věcí z nespecifikované rezervy - dotace dle 
Směrnice č. 3/2011 na neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem, 
neinvestiční transfery občanským sdružením a neinvestiční transfery církvím 
a náboženským společnostem v celkové výši 2.440.000 Kč,

3. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 14 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
běžných výdajů odboru školství a tělovýchovy z nespecifikované rezervy - dotace dle 
Směrnice č. 3/2011 - děti ve věku do 6 let na neinvestiční transfery nefinančním 
podnikatelským subjektům - právnickým osobám, neinvestiční transfery církvím 
a náboženským společnostem, neinvestiční občanským sdružením a neinvestiční 
transfery obecně prospěšným společnostem - děti ve věku do 6 let v celkové výši 
268.824 Kč,

4. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 15 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
kapitálových výdajů odpovědného místa Správa domů, s. r. o. z prostředků určených na 
budovy, haly a stavby - rekonstrukce bytového fondu ve prospěch rozpočtu budovy, haly 
a stavby - nám. Př. Otakara II. č. 38 v celkové výši 265.000 Kč,

III. u k l á d á
1. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, do 26. 4. 2012

předložit vnitřní rozpočtové opatření číslo V 13 k projednání zastupitelstvu města,
2. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 4. 2012

promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 12, V 14 a V 15 do rozpočtu 
roku 2012.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 44 až 46

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 552/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 44 až 46,

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 44 - zapojení neinvestiční dotace z Ministerstva práce 

a sociálních věcí ČR na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních věcí na 
projekt „Město pro rodinu 2012“ ve výši 400.000 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 45 - zapojení účelového neinvestičního příspěvku poskytnutého 



17

Krajským úřadem Jihočeského kraje na projekt „Podpora českých divadel“ na zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace Jihočeské divadlo ve výši 
2.000.000 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 46 - odvod z investičního fondu příspěvkové organizace 
Jihočeské divadlo ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru 
na pořízení dodávkového automobilu včetně tažného zařízení ve výši 700.000 Kč,

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 4. 2012
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 44 až 46 do rozpočtu roku 2012.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Jírovcova č. 
p. 2597, České Budějovice – místnost č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 553/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu Jírovcova 2597, České Budějovice pro pana Otakara 
Nechvátala, bytem Klaricova 1, České Budějovice. Jedná se o nebytové prostory ve II. patře, 
kancelář č. 1 – 20,81m2, za roční nájemné ve výši 12.000,- Kč, tj. 576,- Kč/m2/rok. Smlouva 
o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní 
lhůtou a valorizační doložkou.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Jirsíkova č. 
p. 243/2, České Budějovice – kanceláře č. 44

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 554/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu Jirsíkova č. p. 243/2, České Budějovice – KD 
SLAVIE pro pana Lubomíra Rozmilera, Právní 423, Hluboká nad Vltavou. Jedná se 
o nebytové prostory ve II. patře, kancelář č. 44 – 26,37m2 za roční nájemné ve výši 
24.000,- Kč, tj. 910,- Kč/m2/rok. Smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na 
dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu U Černé věže 
14, České Budějovice – nebytový prostor (kancelář, prodejna)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 555/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu U Černé věže 14, České Budějovice – nebytový 
prostor (kancelář, prodejna) o výměře 35m2 pro paní Radku Vrtělovou, bytem Chelčického 
132/7, České Budějovice, pro zřízení cukrářské výrobny za roční nájemné ve výši 30.000,- Kč 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou,



18

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu nebytových prostor – objekt veřejné 
WC, nebytový prostor s možností provozování rychlého občerstvení - roh ul. Na 
Sadech a Krajinské, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 556/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor v objektu veřejných WC, nebytový prostor 
s možností provozování rychlého občerstvení na rohu ul. Na Sadech a Krajinské, České 
Budějovice o celkové ploše 39,71 m2,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě Dr. Stejskala 14, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 557/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 13 o velikosti 1+2 (65,40 m2) do nájmu v domě Dr. Stejskala 14, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 66,18,- Kč/m2/měsíc. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6+6 měsíců s opcí s tím, že jmenovaná složí kauci dle 
„Pravidel“.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě Dr. Stejskala 14, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 558/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 10 o velikosti 1+2 (66,47 m2) do nájmu v domě Dr. Stejskala 14, České 
Budějovice pro konkrétní fyzické osoby za nájemné ve výši 66,18,- Kč/m2/měsíc. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6+6 měsíců s opcí s tím, že jmenovaní složí kauci dle 
„Pravidel“.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



19

K bodu: Dispozice s byty – poskytnutí náhradního ubytování v bytě o velikosti 1+0 v domě 
Vrbenská 4, České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 559/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí náhradního ubytování v bytě o velikosti 1+0 (31 m2) do nájmu v domě Vrbenská 4, 
České Budějovice pro Horváthovou Naďu, nám. Přemysla Otakara II., 2/2, České Budějovice 
za nájemné ve výši 66,18,- Kč/m2/měsíc. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 
6+6 měsíců s opcí s tím, že jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě Lannova tř. 6, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 560/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 1 o velikosti 1+2 (62,73 m2) v domě Lannova tř. 6, České Budějovice do 
nájmu pro konkrétní fyzické osoby za nájemné dle zákona č. 107/2006 Sb., tj. ve výši 
66,18 Kč/m2/měsíc. Smlouva o nájmu bytu bude uzavřena za stejných podmínek jako 
stávající, tj. na dobu neurčitou.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání náhradního bytu o velikosti 1+0 v domě Vrbenská 4, 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 561/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání náhradního bytu o velikosti 1+0 (31 m2) do nájmu v domě Vrbenská 4, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu nutnou pro nezbytné úpravy dosavadního bytu v domě Rudolfovská tř. 
128, České Budějovice.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



20

K bodu: Dispozice s byty – přenechání náhradního ubytování dle možnosti volných bytů pro 
konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 562/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Stavebního úřadu statutárního města České Budějovice o přenechání náhradního ubytování 
dle možnosti volných bytů pro konkrétní fyzické osoby.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 1667/24, 1701/4, 1701/5 a 1701/6 v k. ú. České 
Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 563/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 1667/24 (zeleň, ostatní plocha), parc. č. 1701/4, 1701/5 a 1701/6 (ostatní 
komunikace, ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 2, pro výstavbu vodovodní a kanalizační 
přípojky, spočívajícího ve strpění uložení přípojek vodovodních a kanalizačních a v právu 
vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem (cca 50 m2), mezi statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), 
a konkrétní fyzickou osobou,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného 
pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez 
DPH), za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na 
dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemky parc. č. 107/1 a parc. č. 3683/9 v k. ú. České 
Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 564/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemky parc. 
č. 107/1 a parc. č. 3683/9 v k. ú. České Budějovice 5 v majetku statutárního města České 
Budějovice (strana povinná) se společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívající v právu 
vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení NN a ve strpění stavby 
„České Budějovice, Dobrovodská K 106 pí Veverková – kabelová přípojka“ v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2 
+ DPH, za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na 
dobu neurčitou,



21

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 194/1 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 565/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek parc. 
č. 194/1 v k. ú. České Budějovice 4 v majetku statutárního města České Budějovice (strana 
povinná) se společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívající v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení NN a ve strpění stavby „Č. Budějovice, 
Mikuláše Faulfiše K/161 p. Gebr – kabelová přípojka NN“ v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při 
dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za 
podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 1684 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 566/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek parc. 
č. 1684 v k. ú. České Budějovice 4 v majetku statutárního města České Budějovice (strana 
povinná) se společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívající v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení NN a ve strpění stavby „ČB M. Svobodové 
K 1659/3 – kabelová přípojka“ v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, za cenu 
stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za 
cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených 
odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků v k. ú. České Budějovice 2 a 6 – Optická síť

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 567/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene č. 



22

2012000070 – (114-5/1212/12/VB) spočívající v rozšíření zatížených pozemků o parc. č. 
1034/1, k. ú. České Budějovice 2 a parc. č. 3357/1, 3357/5, k. ú. České Budějovice 6 věcným 
břemenem  tj. ve strpění uložení optického kabelu a v právu vstupu na pozemky za účelem 
nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem 
(cca 1070 m), pro stavbu „Optická síť Dopravní podnik a.s., České Budějovice“, mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a Dopravním podnikem města České Budějovice, 
a.s., Novohradská 40/738, 370 33 České Budějovice, IČ 25166115,  (jako oprávněný), za 
dohodnutou cenu 1,- Kč/m2, za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání stavby „Cyklostezka podél 
řeky Vltavy (ul. E. Pittera – zahrádky Litvínovická)“ v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 568/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. uzavření smlouvy o bezúplatném zřízení věcného břemene na pozemek parc. č. 1667/38 

v k. ú. České Budějovice 2, spočívajícího ve strpění umístění a provozování stavby 
cyklostezky a v právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění kontroly, 
údržby a běžných oprav této stavby, mezi statutárním městem České Budějovice (jako 
stranou oprávněnou) a spol. VLTAVAPARK s.r.o., se sídlem Radniční 136/7, České 
Budějovice, IČ 26024306 (jako stranou povinnou), 

2. záměr budoucí směny nemovitostí v k. ú. České Budějovice 2 takto:
pozemek parc. č. 1667/38 – ost. plocha, ost. komunikace o výměře 613 m2 ve vlastnictví 
spol. VLTAVAPARK s.r.o., se sídlem Radniční 136/7, České Budějovice, IČ 26024306,
za část pozemku parc. č. 1667/1 o výměře cca  753 m2 (pod bytovým domem) ve 
vlastnictví statutárního města České Budějovice s finančním vypořádáním v hodnotách 
směňovaných nemovitostí ve prospěch statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci tohoto usnesení,
2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 4353 v k. ú. České 
Budějovice 3 – Jihočeské divadlo

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 569/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 4353 v k. ú. České Budějovice 3 o výměře 1m2, za účelem 
provozování reklamního zařízení na dobu určitou příspěvkové organizaci Jihočeské divadlo, 
se sídlem Dr. Stejskala 19, 370 47 České Budějovice, a to do doby, než bude vydáno 
pravomocné rozhodnutí příslušného správního orgánu na úpravu plochy, kde je zařízení 
umístěno, maximálně však na dobu tří let za cenu ve výši Kč 1.200,-/rondel/rok,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,



23

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 403/6 a 403/7 v k. ú. 
České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 570/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc.č. 403/6 v k. ú. České Budějovice 6 o výměře 85 m2 za účelem 
příjezdu na pozemek parc. č. 403/3 a k objektům na pozemcích parc. č. 404/1 a parc. č. 404/2 
a části pozemku parc. č. 403/7 v k. ú. České Budějovice 6 o výměře 2 m2 za účelem umístění 
závory a panelu určeného k ovládání závory, státnímu podniku Česká pošta, Politických 
vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČ 47114983 a společnosti MEI Properties, a.s., Politických 
vězňů 912/10, 110 00 Praha IČ 24727873, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, za 
podmínek ukončení nájmu v případě vydání pravomocného územního rozhodnutí správního 
orgánu na úpravu pronajaté plochy za cenu ve výši 55,- Kč/m2/rok, tj. celkem za cenu ve 
výši Kč 4.785,-/rok,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 690/2 v k. ú. České 
Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 571/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem pozemku parc. č. 690/2 o výměře 388 m2 (ostatní plocha, manipulační plocha) v k. 
ú. České Budějovice 3 konkrétní fyzické osobě za  účelem zřízení prodejního prostoru se 
zahradnickým sortimentem, na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce, za cenu 
16.000,- Kč/rok,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna parc. č. 998/5 v k.ú. Hrdějovice za parc. č. 
1866, 4728/3, 4728/9 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 572/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
prohlášení, že s nabývaným majetkem, pozemky parc. č. 1866, 4728/3 a 4728/9, k. ú. České 
Budějovice 3, převezme statutární město České Budějovice i případné ekologické závazky 
s tímto majetkem spojené a bere na sebe povinnosti plynoucí z jejich odstraňování a nebude 
od prodávajícího České republiky a s právem hospodařit s majetkem státu Správy železniční 
dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha, Nové Město, IČ 70994234 
požadovat náhradu spojenou s odstraňováním těchto závazků,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



24

K bodu: Dispozice s majetkem města – čestné prohlášení pro převodu pozemků v k. ú. České 
Vrbné  a k. ú. České Budějovice 2 – lokalita cesty vrbenských rybníků

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 573/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
čestné prohlášení pro převod pozemků parc. č. 398, č. 397/1, č. 397/2, č. 397/3, č. 397/4, č. 
397/5, č. 397/6, č. 397/7, č. 397/8, č. 397/9, č. 397/10, č. 397/11, č. 397/12, č. 397/13, č. 
397/14, č. 397/15, č. 397/16, č. 397/17, č. 397/18, č. 397/19, č. 397/20, č. 397/21, č. 397/22, č. 
397/23, č. 307/12, č. 310/3, č. 310/4 a č. 318/11, vše v k. ú. České Vrbné a pozemku parc. č. 
2215/2 v k. ú. České Budějovice 2 od ČR - Správy železniční dopravní cesty, státní 
organizace, se sídlem Praha 1, Nové město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČ 70994234, 
kterým se statutární město České Budějovice, IČ 00244 732, zavazuje převzít  i případné 
ekologické závazky s tímto majetkem spojené a bere na sebe povinnost plynoucí z jejich 
odstraňování a nebude od prodávajícího požadovat náhradu spojenou s odstraňováním těchto 
závazků,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smluv o budoucím darování stavby ZTV, 
pozemků a budoucí prodej částí pozemků v k. ú. České Budějovice 7 – stavby 
„Administrativní centrum MODRÁ HVĚZDA“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 574/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
majetkové vypořádání k realizaci stavby „Administrativní centrum MODRÁ HVĚZDA“
1. záměr budoucího darování dokončených a zkolaudovaných staveb technické 

infrastruktury (parkoviště, chodníky, hydrant) na pozemcích  parc. č. 71/2, 223/1, 217, 
 222/2, 222/1 a 3950/2 v k. ú. České Budějovice 7 od investora stavby, společnosti 
Jasminum, s.r.o., Na Příkopě 1096/21, 110 00 Praha 1, IČ 27591883,

2. záměr budoucího darování částí pozemků parc. č. 222/2, 222/1, 217 a 216 v k. ú. České 
Budějovice 7 po řádném dokončení stavby ZTV a po její kolaudaci (stavba parkoviště, 
chodníků a travnatých pásů) od investora stavby, společnosti Jasminum, s.r.o., Na 
Příkopě 1096/21, 110 00 Praha 1, IČ 27591883,

3. záměr budoucího darování – bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 222/4 a 3950/9 
v k. ú. České Budějovice 7 zastavěné nově vybudovanou silnicí (rozšíření komunikace), 
Jihočeskému kraji, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ 
70890650, po dokončení, zkolaudování a skutečném zaměření geometrickým plánem,

4. budoucí prodej částí pozemků dotčených stavbou trafostanice, připojovacích pruhů 
a příjezdovou komunikací k „Administrativnímu centru MODRÁ HVĚZDA“  parc. č. 
223/1, 222/4 a 3950/9 společnosti Jasminum, s.r.o., Na Příkopě 1096/21, 110 00  Praha 1, 
IČ 27591883 po dokončení, zkolaudování a skutečném zaměření geometrickým plánem, 
za cenu dle znaleckého posudku v místě a čase obvyklou,

to vše pod podmínkou uzavření 
Smlouvy o záměru stran, o závazku Jasminum s.r.o. a o ručení Expandia a.s. za jeho splnění 
mezi statutárním městem České Budějovice, obchodní společností Jasminum, s.r.o., Na 
Příkopě 1096/21, 110 00  Praha 1, IČ 27591883 a obchodní společností Expandia, a.s., Na 
Příkopě 1096/20, 114 19 Praha 1, IČ 63999293 týkající se vybudování 42 parkovacích míst 



25

a vybudování 2 připojovacích pruhů na částech pozemků parc. č. 71/2, 223/1,224/4, 3950/3 
a 3950/9 v k. ú. České Budějovice 7,

II. r u š í
závazek společnosti Jasminum, s.r.o., sjednaný ve smlouvě o smlouvě budoucí kupní č. 
2008001170 týkající se zřízení bezúplatného věcného břemene bezúplatného užívání 11 
parkovacích stání pro statutární město České Budějovice,

III. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města –  prodej částí pozemků parc. č. 1800/16, 1800/15, 4739, 
1694/1, 1619 a 1794/1 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 575/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí prodej částí pozemků parc. č. 1800/16 o výměře cca 1045 m2, 1800/15 o výměře cca 
303 m2 (orná půda), parc. č. 4739 o výměře cca 403 m2, 1694/1 o výměře cca 248 m2, 1619 
o výměře cca 161 m2 a parc. č. 1794/1 o výměře cca 16 m2 (ostatní plocha), v k. ú. České 
Budějovice 3 dotčených stavbou „Protipovodňová opatření – Dobrovodský potok“ podniku 
Povodí Vltavy, státní podnik, se sídlem Holečkova 8, 150 24 Praha 5, IČ 70889953 po 
dokončení, zkolaudování a skutečném zaměření geometrickým plánem, za cenu dle 
znaleckého posudku v místě a čase obvyklou,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr přijetí daru stavby komunikace a pozemků 
parc. č. 2520/30 a parc. č. 2520/31 v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 576/2012:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 226/2012 ze dne 8. 2. 2012 ve věci záměru odkoupení dokončené a zkolaudované 
stavby komunikace včetně pozemků parc. č. 2520/30 a parc. č. 2520/31 v k. ú. České 
Budějovice 5, a to v celém rozsahu,

II. s c h v a l u j e
1. záměr přijetí daru dokončené a zkolaudované stavby komunikace včetně všech součástí 

a příslušenství umístěné na pozemcích parc. č. 2520/30 a parc. č. 2520/31 v k. ú. České 
Budějovice 5 od vlastníka stavby konkrétní fyzické osoby,

2. záměr přijetí daru pozemků parc. č. 2520/31 o výměře 20 m2 a parc. č. 2520/30 o výměře 
82 m2 od vlastníka pozemků konkrétní fyzické osoby,

III. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



26

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr přijetí daru staveb ZTV a pozemků parc. č. 
2367/5, parc. č. 2482/16 a parc. č. 2364/8, vše v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 577/2012:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1755/2011 ze dne 7. 12. 2011 ve věci záměru odkoupení dokončených 
a zkolaudovaných staveb ZTV včetně pozemků parc. č. 2367/5, parc. č. 2482/16 a parc. č. 
2364/8 v k. ú. České Budějovice 5, a to v celém rozsahu,

II. s c h v a l u j e
1. záměr přijetí daru dokončených a zkolaudovaných staveb ZTV (komunikace včetně 

všech součástí a příslušenství, veřejné osvětlení, vodovodní a kanalizační řady) 
umístěných na pozemcích parc. č. 2367/5, parc. č. 2482/16 a parc. č. 2364/8, vše v k. ú. 
České Budějovice 5 od investora stavby společnosti ANIPOL s.r.o., se sídlem České 
Budějovice, Maxe Švabinského 9, IČ 260 55 953,

2. záměr přijetí daru pozemků parc. č. 2367/5  o výměře 319 m2, parc. č. 2482/16 o výměře 
1620 m2 a parc. č. 2364/8 o výměře 38 m2 v k. ú. České Budějovice 5 dotčených stavbou 
komunikace od společnosti ANIPOL s.r.o., se sídlem České Budějovice, Maxe 
Švabinského 9, IČ 260 55 953,

III. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr darování pozemků v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 578/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr darování pozemků v k. ú. České Budějovice 5, a to:
1. parc. č. 3684/41  o výměře 19 m2  konkrétní fyzické osobě,
2. parc. č. 3684/62 o výměře 18 m2 konkrétním fyzickým osobám,
3. parc. č. 3684/64 o výměře 11 m2 konkrétní fyzické osobě,
4. parc. č. 3684/67 o výměře 21 m2 konkrétním fyzickým osobám,
5. parc. č. 3684/68 o výměře 12 m2 konkrétním fyzickým osobám,
6. parc. č. 3684/69 o výměře 10 m2 konkrétním fyzickým osobám,
7. parc. č. 3684/70 o výměře 8 m2 konkrétním fyzickým osobám,
8. parc. č. 3684/71 o výměře 14 m2 a parc. č. 3684/72 o výměře 11 m2 konkrétním fyzickým 

osobám,
9. parc. č. 3684/73 o výměře 15 m2 konkrétní fyzické osobě,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.



27

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr bezúplatného převodu stavby náhradního 
zdroje vody v k. ú. Nová Ves u Českých Budějovic

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 579/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr bezúplatného převodu stavby náhradního zdroje vody na pozemku parc. č. 87/2 v k. ú. 
Nová Ves u Českých Budějovic konkrétní fyzické osobě

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 1199/10 v k. ú. České 
Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 580/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje pozemku parc. č. 1199/10 o výměře 84 m2 v k. ú. České Budějovice 4 
společnosti FOX DEVELOPER a.s., se sídlem Okružní 697, 370 04 České Budějovice, IČ 
280 66 448, za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemků parc. č. 2099/127 a 2099/130, 
vše v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 581/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost občanského sdružení HC ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI, se sídlem Jabloňová 38, České 
Budějovice, IČ 22861483 o odkoupení části pozemků parc. č. 2099/127 a parc. č. 2099/130 
oddělených geom. plánem a označených jako nově vzniklá parcela č. 2099/223 o výměře 
4096 m2, vše v k. ú. České Budějovice 2,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, do 18. 4. 2012
předložit majetkovou dispozici radě města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej bytové jednotky č. 1482/10 v domě tř. 28. října 
čp. 1482/7 v k. ú. České Budějovice 3 – změna usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 582/2012:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 229/2012 ze dne 8. 2. 2012 ve schvalovací části takto:
I. schvaluje
záměr prodeje bytové jednotky č. 1482/10 vč. příslušného spoluvlastnického podílu ve výši 
id. 9689/87336 na společných částech budovy čp. 1482,  pozemku parc. č. 3755 – zastavěná 



28

plocha a nádvoří  o výměře 476 m2 a  pozemku  parc. č. 3758 – zahrada o výměře 323 m2, vše 
v k. ú. České Budějovice 3, konkrétní fyzické osobě, bytem tř. 28. října 1482/7, České 
Budějovice, za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 1.700.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - variantní řešení dopravní stavby "Přeložka silnic 
II/156 a II/157 v Č. Budějovicích - 1. etapa, část 1.1."

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 583/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
varianty řešení majetkového vypořádání při realizaci dopravní stavby "Přeložka silnic II/156 
a II/157 v Českých Budějovicích - 1. etapa, část 1.1." dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, do 18. 4. 2012
projednat varianty řešení s Jihočeským krajem jako investorem stavby a seznámit 
s výsledkem radu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 2068 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 584/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 2068 a pozemku parc. č. 

2068 o výměře 18 m2 v k. ú. České Budějovice 3, od konkrétní fyzické osoby, za cenu 
dohodnutou ve výši 85.000,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 2035 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 585/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 2035 a pozemku parc. 

č. 2035 o výměře 18 m2 v k. ú. České Budějovice 3, od konkrétní fyzické osobybytem 
Zeyerova 749, 374 31 Hluboká nad Vltavou, za cenu dohodnutou ve výši 95.000,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.



29

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 2030/8 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 586/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 2030/8 a pozemku parc. 

č. 2030/8 o výměře 15 m2 v k. ú. České Budějovice 3, od konkrétní fyzické osobyza cenu 
dohodnutou ve výši 95.000,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 2041/11 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 587/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 2041/11 a pozemku parc. 

č. 2041/11 o výměře 16 m2 v k. ú. České Budějovice 3, od konkrétní fyzické osoby, za 
cenu dohodnutou ve výši 100.000,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem šaten, kabin a ledových ploch sdružení HC 
ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI o.s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 588/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost sdružení HC ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI o.s., Jabloňová 38, 370 06 České 
Budějovice, IČ 22861483, o pronájem šaten, kabin a ledových ploch v Budvar aréně, 
v termínech 15. 7. - 21. 7. 2012 a 22. 7. - 28. 7. 2012 pro hokejovou akademii "POUZAR 
HOCKEY ACADEMY",

II. s c h v a l u j e
1. upřednostnění pronájmu šaten, kabin a ledových ploch v termínech 15. 7. - 21. 7. 2012 

a 22. 7. - 28. 7. 2012 v Budvar aréně, sdružení HC ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI o.s., 
Jabloňová 38, 370 06 České Budějovice, IČ 22861483, pro hokejovou akademii 
"POUZAR HOCKEY ACADEMY",

2. pronájem šaten, kabin a ledových ploch v Budvar aréně dle žádosti sdružení HC 
ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI o.s. za celkovou cenu ve výši 193.100,- Kč,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.



30

K bodu: Vypsání veřejné zakázky na akci "Zateplení  Domova pro seniory Hvízdal České 
Budějovice" na provedení víceprací a odsouhlasení méněprací

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 589/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. návrh dodatku č. 1 ke smlouvě č. 2011002050 akce "Zateplení Domova pro seniory 

Hvízdal České Budějovice" na odpočet neprováděných prací - méněpráce,
2. vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písmeno 

a) zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění s firmou MIRAS - stavitelství a sanace s. r. o., 
se sídlem V úhlu 11/37, 321 00 Plzeň - Litice, na provedení víceprací, 

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Kamila Caltu, Ing. Zdeňka Šedu, Václava Soukupa a zástupce Domova pro seniory 

Hvízdal jednat s dodavatelem o provedení víceprací v rozsahu dle důvodové zprávy,
2. Mgr. Juraje Thomu, primátora města, na základě výsledku jednání pověřených osob 

podepsat dodatek k výše uvedené smlouvě,
III. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města k podpisu
1. dodatek č. 1 na méněpráce,
2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění se spol. MIRAS - stavitelství a sanace s. 

r. o.,
3. doklady týkající se ukončení jednacího řízení bez uveřejnění.
4. projednaný dodatek na vícepráce.

K bodu: "Přístavba učeben, spojovacího koridoru a stavební úpravy ZŠ O. Nedbala, České 
Budějovice" - dodatek č. 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 590/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo č. 2010002531 se zhotovitelem NOREMA, stavební 
a obchodní společnost s ručením omezeným, České Budějovice, Rudolfovská 74, IČ 
15771342, na akci "Přístavba učeben, spojovacího koridoru a stavební úpravy ZŠ O. Nedbala, 
České Budějovice" s konečným vyúčtováním dokončené II. etapy díla dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města k podpisu dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č. 2010002531.

K bodu: "Převod linky č. 1 na trolejbusový provoz" - dodatek č. 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 591/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh dodatku č. 3 k SOD č. 2010002475 se zhotovitelem spol. INTEM s.r.o., Bořivojova 
114, 130 00 Praha 3, provozovna Petra z Ústí 1816, 390 02 Tábor, akce "Převod linky č. 1 na 
trolejbusový provoz", týkající se změny ceny díla,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,



31

předložit primátorovi města výše uvedený dodatek č. 3 k podpisu.

K bodu: Dodatek č. 9 Smlouvy o nájmu č. 115/27/02 uzavřené dne 31. 5. 2002 mezi městem 
České Budějovice a obchodní společností "Lesy a rybníky města Českých 
Budějovic" a dodatek č. 2 Smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších 
práv a povinností vlastníka ze dne 31. 5. 2002 mezi městem České Budějovice 
a obchodní společností "Lesy a rybníky města Českých Budějovic"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 592/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 9 Smlouvy o nájmu č.115/27/02 uzavřené dne 31. 5. 2002 mezi městem 
České Budějovice a obchodní společností "Lesy a rybníky města Českých Budějovic" 
a dodatku č. 2 Smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a povinností 
vlastníka ze dne 31. 5. 2002 mezi městem České Budějovice a obchodní společností "Lesy 
a rybníky města Českých Budějovic",

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Operační plán jarního komplexního úklidu komunikací města České Budějovice 
2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 593/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
Operační plán jarního komplexního úklidu komunikací města České Budějovice 2012.

K bodu: Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických 
nápojů v rámci akce Open Air koncert u příležitosti 20. výročí společnosti Robert 
Bosch, spol. s r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 594/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických nápojů v rámci 
pořádání kulturní akce - Open Air koncert u příležitosti 20. výročí založení firmy na náměstí 
Přemysla Otakara II. dne 15. 6. 2012 pro společnost Robert Bosch, spol. s r. o., Roberta 
Bosche 2678, České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



32

K bodu: Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad - prodej jarních dekorací na Lannově 
třídě

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 595/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad na umístění stánku pro prodej keramiky a jarních 
dekorací na Lannově třídě č. 20 v období od 5. 4. - 7. 4.  2012 pro společnost Domeček - 
středisko pro volný čas a integraci Diakonie a misie Církve československé husitské, Branka 
588, Trhové Sviny - jako výpůjčka (prominutí platby za zvláštní užívání místních 
komunikací),

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických 
nápojů v rámci sportovní akce RUNTOUR 2012 dne 7. 10. 2012 na nám. Přemysla 
Otakara II.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 596/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických nápojů (piva) v rámci 
sportovní akce RUNTOUR 2012 dne 7. 10. 2012 na nám. Přemysla Otakara II. pro společnost 
Mather Actiovatin s.r.o, U Průhonu 1589/13a, 170 00 Praha - Holešovice,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Žádost o povolení letní předzahrádky na Piaristickém náměstí pro společnost Fresh 
CZ s.r.o.

(Zrušeno usnesením č. 1003/2012 ze dne 13. 6. 2012)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 597/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dohody o zvláštním užívání místní komunikace na umístění letní předzahrádky na 
Piaristickém náměstí před objektem Hroznová 156/21 v Českých Budějovicích od 5. 4. 2012 
konče dnem vydání pravomocného a vykonatelného rozsudku ve věci žaloby na vyklizení, 
nejdéle do 15. 10. 2012 se společností Fresh CZ s.r.o., IČ 28093208, Hroznová 156/21, České 
Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



33

K bodu: Žádost o udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad na umístění letní předzahrádky 
na Lannově třídě

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 598/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací na umístění 
letní předzahrádky na Lannově třídě 22 v období od 1. 5. - 30. 9. 2012 pro M Restaurant 
s.r.o., Lannova 22, České Budějovice - slevu ve výši 70 %, tj. z 10 Kč/m²/den na 3 Kč/m²/den,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Návrh na vypsání veřejné zakázky na pojištění majetku města a odpovědnosti

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 599/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání veřejné zakázky formou otevřeného řízení na pojištění majetku města 
a odpovědnosti dle § 86 zák. č. 137/2007 Sb.,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
zajistit zveřejnění záměru vypsání veřejné zakázky na pojištění majetku města a odpovědnosti 
v "Informačním systému veřejných zakázek".

K bodu: Odměny pro ředitele/ředitelky základních škol, mateřských škol a školních jídelen 
zřizovaných statutárním městem České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 600/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
odměny pro ředitele/ředitelky základních škol, mateřských škol a školních jídelen 
zřizovaných statutárním městem České Budějovice z finančních prostředků zřizovatele dle 
přílohy,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Předání majetku k hospodaření škole zřizované statutárním městem České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 601/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předávací protokol a zápis o zařazení dokončené investice,    

II. s c h v a l u j e
předání majetku k hospodaření s účinností od 28. 3. 2012 Základní škole a Mateřské 
škole, Kubatova 1, České Budějovice, IČ 00581577, zhodnocení nemovitého majetku, 



34

zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy objektu "C" č. pop. 
2202/1, parcela č. 3862/2 v k. ú. České Budějovice 3 v celkové ceně 7.491.221,50 Kč,

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Možnosti forem podpory vrcholového sportu ve městě České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 602/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
předložené možnosti forem budoucí podpory vrcholového sportu ve městě České Budějovice.

K bodu: Směrnice rady města o postupu při zadávání  veřejných zakázek

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 603/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
směrnici Rady města České Budějovice č. 1/2012 o postupu při zadávání veřejných zakázek 
(zákon č. 137/2006 Sb. v platném znění) v předloženém znění,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
vydat přijatou směrnici o postupu při zadávání veřejných zakázek, zařadit ji do sbírek 
vnitřních předpisů Magistrátu města České Budějovice a zveřejnit ji prostřednictvím vnitřního 
informačního systému.

K bodu: Bezplatné využití obřadní síně a přilehlých prostor - Robert Bosch spol. s r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 604/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
v souladu se Směrnicí č. 3/2008 ze dne 9. 4. 2008 pro "využívání zasedací místnosti 
zastupitelstva města, obřadní síně a výstavní síně v prostorách komplexu budov radnice České 
Budějovice", bezplatné užití obřadní síně, zasedací místnosti rady města, šatny svateb a haly 
objektu A - I. patro spol. Robert Bosch spol. s r.o., České Budějovice za účelem slavnostního 
večera k 20. výročí založení firmy v Českých Budějovicích dne 1. 6. 2012 od 18:00 - 22:00 
hodin, s využitím vratné kauce,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Užití znaku města na pozvánkách vzpomínkového setkání k 70. výročí transportu do 
Terezína

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 605/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
bezúplatné užití znaku města regionální pobočce Mezinárodního křesťanského velvyslanectví 



35

Jeruzalém - česká pobočka (ICEJ) v souvislosti se vzpomínkovým setkáním k 70. výročí 
transportu Akb č. 824 z Českých Budějovic do Terezína dne 17. 4. 2012,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Bezplatné užití obřadní síně - ICEJ ČR České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 606/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
v souladu se Směrnicí č. 3/2008 ze dne 9. 4. 2008 pro "využívání zasedací místnosti 
zastupitelstva města, obřadní síně a výstavní síně v prostorách komplexu budov radnice České 
Budějovice", bezplatné užití obřadní síně regionální pobočce Mezinárodního křesťanského 
velvyslanectví Jeruzalém - česká pobočka (ICEJ), České Budějovice za účelem 
vzpomínkového setkání k 70. výročí transportu Akb č. 824 z Českých Budějovic do Terezína, 
dne 17. 4. 2012 od 9:00 - 10:30 hodin, s využitím vratné kauce,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Uzavření veřejnoprávní smlouvy ve věci výkonu státní správy na úseku vyřizování 
přestupků s obcemi Mokrý Lom a Branišov

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 607/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předložené žádosti obcí Mokrý Lom a Branišov o uzavření veřejnoprávních smluv podle § 63 
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších změn ve věci výkonu státní 
správy na úseku přestupků,

II. k o n s t a t u j e ,
že orgány města České Budějovice jsou schopny řádně zabezpečit výkon přenesené 
působnosti na úseku přestupků za uvedenou obec,

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
uzavřít veřejnoprávní smlouvu s obcemi Mokrý Lom a Branišov dle schválených podmínek 
a předložit ji Krajskému úřadu Jihočeského kraje ke schválení.

K bodu: Změna ve složení Komise pro cestovní ruch Rady města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 608/2012:
rada města

I. o d v o l á v á
paní PhDr. Lenku Houskovou a pana Viléma Čekajle, dipl. ekonoma, z funkce člena Komise 
pro cestovní ruch Rady města České Budějovice, a to na jejich vlastní žádost,

II. j m e n u j e
paní Libuši Smolíkovou, MBA, a Ing. Petru Vachovou do funkce člena Komise pro cestovní 
ruch Rady města České Budějovice,

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,



36

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Neinvestiční dotace na celoroční činnost sborů dobrovolných hasičů působících na 
území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 609/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2012 pro:
1. Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, sbor dobrovolných hasičů České Budějovice ve 

výši 35 000,- Kč,
2. Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, sbor dobrovolných hasičů Nové Hodějovice ve 

výši 35 000,- Kč,
3. Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, sbor dobrovolných hasičů Mladé ve výši 

15 000,- Kč,
4. Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, sbor dobrovolných hasičů Nové Vráto ve výši 

25 000,- Kč,
5. Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, sbor dobrovolných hasičů Haklovy Dvory ve 

výši 10 000,- Kč,
III. u k l á d á

Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dopis spol. Forum Energy s. r. o. ze dne 8. 3. 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 610/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
dopis spol. Forum Energy s. r. o. ze dne 8. 3. 2012 ve věci plánovaného vybudování horkovodu 
určeného pro využití dodávek tepelné energie z jaderné elektrárny Temelín společnosti ČEZ, a. s., 
na území města České Budějovice, a text odpovědi na tento dopis.



37

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 

U Litvínovické silnice III v k. ú. České Budějovice 2

Usnesení ve věci vzatí na vědomí návrhu na pořízení změny územního plánu města České 
Budějovice v lokalitě U Litvínovické silnice III v k. ú. České Budějovice 2 (dále též "změna 
ÚPnM") a doporučení schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené 
se zpracováním dokumentace budou platit navrhovatelé: konktrétní fyzické osoby, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem  části pozemku parc. č. 1918/4 v k. ú. České 
Budějovice 4

Usnesení ve věci schválení záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1918/4 -  ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 182 m2 v k. ú. České Budějovice 4  společnosti MCW s.r.o., se sídlem 
Rudolfovská tř. 316/166, 370 01 České Budějovice, IČ 281 39 623,  na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou 3 měsíce, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem plochy na letní plovárně za účelem prodeje 
zmrzliny

Usnesení ve věci schválení uzavření dodatku č. 2 smlouvy č. 2011000023, uzavřené dne 18. 1. 2011 
s panem Zdeňkem Sochorem, IČ 10298860, spočívajícího v rozšíření předmětu nájmu o pronájem 
části pozemku parc. č. 528/1 v k. ú. České Budějovice 1 o výměře 4 m2 na letní plovárně za účelem 
prodeje zmrzliny a doplňkového sortimentu na dobu určitou od 26. 5. 2012 do 31. 8. 2012 po dobu 
provozu letní plovárny, za vzájemně dohodnuté nájemné ve výši 20,- Kč/m2/den, nebylo přijato.

K bodu: Žádost o udělení výjimky ke vstupu do zainvestované komunikace I. kategorie - 
chodník ze zámkové dlažby - točna MHD Haklovy Dvory

Usnesení ve věci schválení vstupu do místní komunikace I. kategorie - chodník v prostoru koncové 
zastávky MHD Haklovy Dvory společnosti SETERM CB a.s. za účelem provedení startovací jámy 
(2 m2) protlaku na pozemku parc. č. 60/1 v k. ú. Haklovy Dvory ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice v souvislosti se stavbou „Haklovy Dvory – kabelizace NN“ za podmínky:
-    že bude uhrazena finanční náhrada za vstup do nově vybudované komunikace dle sazebníku, 
který schválila Rada města České Budějovice – pol. 4.1.1. 1000,- Kč za 1 m2 v tomto rozsahu: 2m2 
x 1000,- Kč/m2 = 2.000,- Kč
-    opravu chodníku po realizaci startovacích jam musí provést firma, která drží záruku na nově 
rekonstruovaný prostor koncové zastávky MHD (realizace v r. 2011) – spol. Kulhánek – Mařík, 
stavební firma, spol. s r.o., České Budějovice; stávající záruční doba tak nebude těmito stavebními 
úpravami dotčena,
nebylo přijato.

K bodu: Užití znaku města pro Nadační Fond Mezinárodní Fórum Mládeže

Usnesení ve věci schválení bezplatného užití znaku města Nadačnímu Fondu Mezinárodního Fóra 
Mládeže, Tatárkova 733/2, Praha 4, v souvislosti s pořádáním festivalových koncertů na 
propagačních materiálech akce, nebylo přijato.



38

Č. Budějovice  5. 4. 2012
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Mgr. Juraj Thoma Ing. Kamil Calta
primátor náměstek primátora


